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ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš předal kulturní cenu města Břeclavi profesoru Jaroslavu
Škollovi.  Je to cena, kterou od roku 1999 uděluje město nejvýznamnějším umělcům, osobnostem a
sdružení na poli kultury.

     Foto: Bedřich Mach

Jaroslav Školl obdržel Kulturní cenu města
Od roku 1999 uděluje město Břeclav

každý rok jednu „Kulturní cenu města“.
Poprvé ji dostalo v roce 1999 sdružení
výtvarníků Konfese, v loňském roce
Prof. Mgr. Otakar Kudlík. Ve čtvrtek
22. listopadu 2001 převzal Kulturní
cenu za celoživotní práci v oblasti kul-
tury pro město Břeclav prof. Jaroslav
Školl, a to při příležitosti svých 80. na-
rozenin, které oslavil v říjnu.

Jaroslav Školl se narodil v r. 1921, působil
jako učitel a posléze ředitel břeclavského
gymnázia, učil však také na průmyslovce, je
vyhlášeným historikem a dlouholetým čle-
nem Klubu přátel výtvarného umění. Ani
ve svých osmdesáti letech se nenudí. Připra-
vuje publikaci o poválečném vývoji ve měs-
tě Břeclavi (do roku 2000), která by měla
vyjít pravděpodobně v příštím roce. „Věk je
ve skutečnosti relativní pojem, záleží na člo-
věku samotném, co chce a co může ještě
udělat. Ale v každém věku je nutné mít
něco před sebou a něco dělat,“ radí profe-
sor Jaroslav Školl. Zdůrazňuje, že důležitá je
také opora manželky. „Je nejenom oporou,
ale i první korektorkou mých prací,“ dodá-
vá Jaroslav Školl.      (dokončení na straně 2)

              Petr Hynek

Po více jak třiceti letech vychází kniha o
městě Břeclavi. Reprezentativní publikace
„Město Břeclav“ je vytištěna na křídovém
papíře, má 584 stran a obsahuje velké
množství barevných i černobílých fotogra-
fií. Čtenář se v ní seznámí s historií, spole-
čenským a hospodářským vývojem, kultu-
rou, folklorem a přírodou nejen okresního
města, ale i nejbližšího okolí. Na knize
sborníkového typu se podílelo 60 autorů
pod vedením redakční rady v čele  s  ředi-
telem Státního okresního archivu Břeclav
Dr. Emilem Kordiovským. Knihu si může-
te koupit za zvýhodněnou cenu v Turistic-
kém informačním centru města na pěší
zóně, dále ve vestibulu budovy radnice,
v Městské knihovně Břeclav a Městském
muzeu a galerii. Knihu vydává vydavatel-
ství Kiramo Brno.

Vychází kniha
o městě Břeclavi
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(Dokončení ze str. 1)
Dnes už si málokdo vzpomene, že profe-

sor Škol začínal po osvobození v roce
1945 jako výpravčí a dispečer na železni-
ci. Byl prvním výpravčím, který zahajoval
dopravu na břeclavském nádraží 1. květ-
na 1945. Protože však jeho láskou byla
vždycky především historie, začal ve
svých 25 letech studovat na Vysoké škole
filosofické v Brně, obor historie a geogra-
fie. Když vystudoval, působil nějaký čas
jako učitel na průmyslovce a později  na
gymnáziu, kde byl i ředitelem a kde také
prožil kritický rok 1968. Veřejně tehdy
nesouhlasil s intervencí, proto v roce 1970
musel přejít na ekonomickou školu. Ale
ani to nestačilo, a tak byl ve stejném roce
propuštěn a až do důchodu pracoval jako
dělník na pile v Břeclavi. Od roku 1970
měl rovněž zákaz publikování, takže pub-
likovat začal opět až v roce 1989. „Mezi-
tím jsem psal do šuplíku,“ svěřuje se Jaro-
slav Školl. „Profesor Školl dodnes pro
mne zůstal ředitelem s velkým Ř. Byl to
člověk, který vždy přesně věděl, jak má
školství vypadat a fungovat,“ vzpomíná
starosta města Mgr. Miroslav Ondruš,
také bývalý kantor břeclavského gymná-
zia. „Dnešní mládež ve školách je jiná než
dřív, to ale neznamená, že je špatná. Je
jen jiná, a proto bychom nad ní neměli
lámat hůl,“ končí Jaroslav Školl a už se
netrpělivě dívá na hodinky. „Musím do
Klubu přátel výtvarného umění, kdybych
nepřišel, zlobili by se,“ omlouvá se osm-
desátiletý Jaroslav Školl.

Jaroslav Školl
obdržel
Kulturní cenu

Týden s knihovnou

Ve dnech 8. - 12. října využilo slu-
žeb břeclavské knihovny celkem
3 036 návštěvníků. Během pěti dní bylo zaevi-
dováno 143 nových čtenářů, z toho 89 v hlav-
ní budově ve městě a 54 v pobočkách knihov-
ny v Poštorné, Charvátské Nové Vsi, Staré
Břeclavi a Ladné. Uskutečnilo se 39 akcí -
besed, seminářů, soutěží atd., kterých se zú-
častnilo 897 dětí i dospělých. Největší zájem
byl o besedu s ilustrátorkou knih pro děti
Vlastou Švejdovou, o literární dopoledne ke
100. výročí narození Jaroslava Seiferta a o po-
hádkovou noc pro děti (spaní v knihovně). Na
burze vyřazených knih bylo prodáno víc než
1000 svazků, amnestie pro nepořádné čtenáře
využilo 96 občanů, internet bez poplatků při-
lákal celkem 105 návštěvníků.

Peníze pro knihovnu

Částku 160 000 Kč dostala letos městská
knihovna od Ministerstva kultury ČR na pro-
jekt „Internet pro občany městské části Poštor-
ná, rychlejší internet pro Břeclav“. Získání pe-
něz v rámci grantu „Veřejné informační služby
knihoven“ umožnilo technické zdokonalení
služeb internetu ve studovně ve městě (rychlost
120 KB) a zavedení internetu v naší největší
pobočce v Poštorné. Je v provozu od 8. října.

Knihovna dětem

Vánoční besedy s názvem Než zavoní
jehličí (hudba, tradice, zvyky, ukázky z li-
teratury) proběhnou v období 10. - 21. pro-
since a jsou určeny pro žáky 1. i 2. stupně
základních škol v Břeclavi ve městě i v po-
bočkách v městských částech. Učitelé si

mohou besedy dohodnout s kni-
hovnicemi takto:

město -  p. Létalová, telefon  372 149
Poštorná - p. Piškulová, telefon 374 934
Ch.N.Ves - p. Kuriálová, telefon 332 183
Stará Břeclav a Ladná - p. Ivančicová,
telefon 372 149

Antikvariát knihovny
nabízí

Jako vhodné vánoční dárky si zde zájemci
mohou koupit kromě starších knih zajímavé
publikace, případně CD či audiokazety z re-
gionu.

Publikace:
Jakub Ach - Modré leluje (povídky)
Jožka Husek - Humorné povídky z Podluží
Jan Kostrhun - Pohádky o smíření
Jaroslav Školl - Představitelé českého ná-

rodního hnutí v Břeclavi
Folklorní mapa Moravy (regiony, památ-

ky, festivaly)
Od folkloru k folklorizmu (slovník folklor-

ního hnutí na Moravě)
Za Starú Břeclavú (publikace k 50. výročí

vysvěcení Boží muky)
Lidové písně z Podluží (zpěvník)

CD a audiokazety:
Ej, víno víno
Husári, husári - cimbálová muzika Jožky

Severina
Pjsně a ballady - cimbálová muzika Břec-

lavan
Historické pohlednice břeclavského regio-

nu (780 reprodukcí)

Bližší informace poskytnou p. Žakovská
nebo p. Koláčková na telefonu 372 149.

Městská knihovna informuje

Dům kultury Břeclav
Úterý 11.12. FERDA MRAVENEC
v divad. sále představení pro školy

Úterý 18.12. Vánoční koncert žáků ZUŠ
17.30 v div. sále

Čtvrtek 20.12. JOŽKA ČERNÝ
19.30 v div. sále Vánoční koncert

Klub přátel uměníKlub přátel uměníKlub přátel uměníKlub přátel uměníKlub přátel umění
6.12. Přednáška Františka Krause

ISLAND - země ledu a ohně

Připravujeme:
6.2.2002 Politické harašení

Miloslav Šimek a Zuzana Bubílková
10.2.2002 Velký dětský karneval
21.2.2002 Na správné adrese

Divadelní představení společnosti Háta
- hrají Adéla Gondíková, Daniel Rous,
Ivana Andrlová, Vladimír Čech, Olga Želenská,
Martin Zounar, Lucie Zedníčková, Olga Želenská
a další

Romské centrum
má za sebou první rok

Před rokem, přesně
11.11.2000, byla romské
menšině v Břeclavi přidě-
lena budova pro provozo-
vání tzv. romského cent-
ra pro volný čas mládeže.
Jak romské centrum vy-
padá po roce svého půso-
bení? „Všechny obavy se
ukázaly jako zbytečné,“
konstatuje břeclavský mís-
tostarosta RNDr. Miloš Pe-
trů. „Vedeme mimoškolní
aktivity, jako je například
taneční kroužek Rado kelas
(česky Rádi tancujeme,
pozn. aut.), výtvarný krou-
žek, šití, kreslení a podobně.
Ale to víte, děcka nejradši
tancují a zpívají, hlavně na
španělské a romské rytmy,“
uvádí správkyně centra Mo-
nika Danihelová.      (peh)
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Členové Slováckého krúžku Stará Břeclav pokřtili svoje historicky první CD s nahrávkami lidových
melodií. Křest byl vyvrcholením tradiční předhodové besedy u cimbálu.    Foto: Libor Nazarčuk

Vyvrcholením tradiční předhodové
besedy u cimbálu byl křest historicky
první nahrávky lidových melodií v po-
dání členů Slováckého krúžku Stará
Břeclav. Na této nahrávce, která je na-
zvaná podle její úvodní písně „Okolo
Břeclavi“, se podílel především Sta-
robřeclavský mužácký sbor a sbor žen
ze Staré Břeclavi, který byl založen
teprve v letošním roce.

Jeho členky již sice několikrát vystupovaly,
ale v sobotu si odbyly před zaplněným sálem

kulturního domu Na obecní premiéru v kro-
jích. Jako sólisté se zde představili Vlasta Ba-
rančicová, Jan Huňař, Bohumil Hříbek, Jaro-
slav Švach, Jiří Zugárek, František Blažek, Vlas-
timil Zaviačič a Josef Uher, který na nové CD
nazpíval duet společně se Stanislavem Gerge-
lem. Ten se však premiéry nahrávky nedočkal
a na sobotním koncertě zazněl hlas tohoto ne-
dávno zesnulého předsedy starobřeclavského
slováckého krúžku již jen z reproduktorů...

Na nové nahrávce se podílejí zpěváci několi-
ka generací. Nejstarší členové mužského i
ženského sboru mají shodně již osmašedesát
let. Na druhou stranu nejmladším sólistům
dětského národopisného souboru Břeclavá-
nek, který již nerozlučně do Staré Břeclavi
patří, a proto nemohl na starobřeclavském
CD chybět, je téměř o šedesát let méně. Na
předhodové besedě u cimbálu nechyběly ani
čtyři cimbálové muziky, které na nahrávce
zpěváky doprovázely. Postupně se představil
Břeclavan I s primášem  Františkem Blažkem,
mladá muzika ze Staré Břeclavi s primášem
Tomášem Svačinou, Břeclavánek s primášem
Jiřím Rebendou a Břeclavan II s primášem
Janem Beranem, kterého v sobotu nahradil
Vojtěch Kovář. Ve dvouhodinovém progra-
mu, kterým provázela Marta Tesaříková, se
představily i dva mužské sbory jako hosté
z dalších městských částí okresního města, a
to z Poštorné a Ladné. Vítaným zpestřením
pěveckého koncertu bylo taneční vystoupení
Břeclavanu Old Stars. „Ze začátku jsme sice
věřili předvolebním slibům paní Omachlíkoé
a její nadaci na podporu nahrávek lidových
souborů, ale pak jsme se raději spolehli na
vlastní síly a na přátele, kteří pomohli skuteč-
ně a bez laciných slibů. Byly to břeclavské fir-
my Gumotex, VHS, Dopravní kancelář,
PETS a město Břeclav,“ uvedl Vlastimil Zavi-
ačič z výboru pořádajícího slováckého krúž-
ku, který sobotní koncert nejenom režíroval,
ale v rámci programu zahrál i na gajdy. Kmo-
try téměř hodinové nahrávky se stali přednos-
ta Okresního úřadu Břeclav Dymo Piškula,
starosta Břeclavi Miroslav Ondruš a za spon-
zory, bez jejichž pomoci by nahrávka nemoh-
la vzniknout, Jaroslav Fendrich z akciové spo-
lečnosti Gumotex Břeclav.      Libor Nazarčuk

Starobřeclaváci pokřtili svou nahrávku

Zastupitelé města Břeclavi podpořili
myšlenku jednotného prodeje akcií spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Břeclav
v případě, že budou seriózní nabídky.

Jednotný prodej akcií je zakotven ve spo-
lečném memorandu města Břeclavi, Husto-
pečí a Mikulova, které dohromady vlastní
51 procent a jsou tak majoritními vlastníky
akciové společnosti VaK Břeclav. „V České
republice už došlo k několika případům, kdy
prodej akcií probíhal neorganizovaně, akcie
se pak neprodávaly všem účastníkům za stej-
nou cenu. Chceme také předejít tomu, aby
se akcie nedostaly do rukou nějakým pod-
vodníkům nebo překupníkům, ale jen serióz-
nímu strategickému partnerovi,“ konstatuje
místostarosta Břeclavi Ing. František Strnad.
Města si podle něj dobře uvědomují fakt, že
vodovodní řady jsou zastaralé a za nějakých
deset let může dojít na rekonstrukci, na kte-
rou v městské pokladně třeba nebudou pení-
ze. „Nechceme však prodávat za každou
cenu. Raději prodáme za menší částku, ale
za stabilnějších podmínek. Nikdo z nás si ne-
přeje, aby horentně vzrostla cena vodného a
stočného,“ pokračuje druhý místostarosta
Břeclavi RNDr. Miloš Petrů.             (peh)

Zastupitelé
podpořili
prodej akcií

Na konci října se na Základní škole v
Charvátské Nové Vsi konala slavnostní pe-
dagogická rada, která zasedala při příleži-
tosti 125. výročí vzniku této školy, jež patří
mezi nejstarší v Břeclavi. Budova školy
byla vysvěcena po dokončení stavby 24.
října 1876 a vyučování bylo zahájeno 1.
srpna stejného roku. Zpočátku byly spory
o vyučovací jazyk, řada zdejších občanů se
totiž hlásila k německé národnosti, někteří
měli slovenskou nebo chorvatskou národ-

nost. Nakonec se na nižším stupni vyučo-
valo česky a na vyšším německy, učitelé
museli ovládat oba jazyky. V roce 1882 ze-
mřelo při epidemii spalniček 15 žáků, v
roce 1885 se 30 žáků s rodinami přestěho-
valo do Chorvatska. Po roce 1938 se na
škole vyučovalo pouze německy, když byli
čeští učitelé vyhnáni. Učitelé i děti se vráti-
li k normálnímu, českému vyučování 2.
května 1945.

(peh)

Škola oslavila 125. výročí

V rámci oslav 125. výročí ZŠ v Charv. Nové Vsi se konala slavnostní pedagogická rada, kde vystoupili
s recitací žáci 1. třídy.                   Foto: Petr Hynek
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ad V. Mezinárodní dětský folklorní festival
V minulém čísle zpravodaje Radnice jsme zveřejnili fotoreportáž z letošních jubilejních 10. Břeclavských svatováclavských hodů, jejichž součástí byl

také 5. ročník mezinárodního dětského folklorního festivalu. Vracíme se k tomuto festivalu ještě několika fotografiemi přespolních a zahraničních
souborů, které se tohoto folklorního svátku v Břeclavi zúčastnily. Autorem fotografií je Karel Čepera.

ETNO ART Novi Beograd, Jugoslávie. Soubor Iskérka z Čejkovic.

Soubor Dratvárik ze Slovenska. Soubor Hořeňáček - Lázně Bělohrad.

Zápisy usnesení
ze zasedání rady

a zastupitelstva města
najdete na internetové adrese:

www.breclav-city.cz
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Oblastní charita Břeclav informuje

Měsíc říjen byl pro Oblastní charitu
Břeclav ve znamení příprav na zahájení
rekonstrukce, vybavení a personální
obsazení Azylového domu pro matky s
dětmi v Poštorné.

K těmto krokům jsme přistoupili urychle-
ně poté, co jsme obdrželi nadační příspěvek

od NROS - „Pomozte dětem“ ve výši 350
tisíc korun, dotaci od Ministerstva práce a
sociálních věcí ČR 500 tisíc a příslib nadace
CIVILIA na 290 tisíc korun. Připsání po-
sledně zmíněné částky na účet OCHB pro-
běhne v krátké době. Na azylový dům při-
spěly také některé obce a města okresu.

Smlouva s břeclavskou firmou Bron s.r.o.
byla podepsána 23. října 2001, stavební prá-
ce začaly hned další den. První tři bytové
jednotky včetně krizového lůžka pro matku
a dítě měly být předány koncem listopadu.
Dne 25. října proběhlo výběrové řízení na
personální obsazení azylového domu. Byla
vybrána vedoucí, sociálně výchovná pra-
covnice a pedagogická pracovnice, začát-
kem roku 2002 bude stávající tým pracovní-
ků doplněn o sociálního pracovníka a in-
struktora (instruktorku).

Město Břeclav se aktivně podílelo na pří-
pravných pracích. Velmi tuto skutečnost
oceňujeme. Do budoucna počítáme s po-
kračováním spolupráce jak s Městem Břec-
lav, tak s ostatními městy a obcemi okresu
při obsazování zařízení klientelou a finanční
spoluúčastí na provozování objektu.

Jaroslav Samson,
ředitel OCH Břeclav

Azylový dům pomůže matkám

Oblastní charita Břeclav uspořádala za-
čátkem října benefiční koncert cimbálové
muziky na podporu charitních projektů.

I když bylo obsazení kapel na úrovni, divá-
ků se v sále Dělnického domu sešlo jen velmi
málo. Výtěžek koncertu činil pouze pět tisíc
korun. „Kapely však hrály i pro malý počet
obecenstva s plným nasazením a bez nároku
na honorář, za což jim patří i jménem všech
potřebných a pracovníků charity uznání a
upřímné poděkování,“ říká Jarmila Šnoricho-
vá z Oblastní charity Břeclav. Náklady spoje-
né s přípravou koncertu uhradily dvě břeclav-
ské firmy. V rámci benefiční akce vystoupil
dětský národopisný soubor Břeclavánek, Sta-
robřeclavská cimbálová muzika, Hudci a
Cimbálová muzika Jožky Severina. Modero-
vala Markéta Sýkorová z OCH Břeclav.

Koncert se konal na podporu projektů Ob-
lastní charity Břeclav. Organizátoři si od této

benefiční akce slibovali trochu více. Benefič-
ní koncert navštívil pouze jediný představitel
Okresního úřadu Břeclav, který  pracuje v
sociální komisi Městského úřadu Břeclav.
„Většinou přišli lidé, kteří měli poslední pe-
níze do výplaty. Je smutné, že mnozí lidé o
sociálním cítění pouze mluví. Ale když ho
mají dokázat třeba účastí na kulturní akci,
tak nepřijdou. Pravděpodobně si neuvědo-
mují, že výtěžek z takových činností vytváří
naší organizaci vlastní zdroje potřebné k zís-
kávání státních a jiných dotací,“ vysvětluje J.
Šnorichová. „Nevzdáme to, příští rok chce-
me podobnou akci uspořádat v některé z
okolních obcí, kde snad budou lidé trochu
vstřícnější,“ doufá Jar-
mila Šnorichová, kte-
rá má v úmyslu vytvo-
řit z této akce novou
tradici.

Pro pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí

Sdružení České katolické charity ve spolupráci s Diecézní charitou Brno
a Oblastní charita Břeclav organizují

Tříkrálovou sbírku 2002
ve dnech 3.1. až 8.1. 2002

Skupiny koledníků budou pod vedením koordinátora koledovat
v domácnostech, rozdávat dárek a lidé budou mít možnost finančně
přispět na tuto sbírku. Věříme, že se zapojíte do akce a svým darem

pomůžete trpícím a potřebným. Výtěžek sbírky bude použit na podporu
charitativních a humanitárních projektů.

O konkrétním využití  finančních prostředků budou obyvatelé břeclav-
ského okresu informováni v průběhu roku 2002 v denním tisku

a občasnících měst a obcí.
Sbírka  je povolena MV ČR VS/3-4746/2000-526 ze dne 22. 9. 2000

Benefiční koncert v Dělnickém domě

Od ledna 2002 zavádějí státy Evropské
unie jednotnou měnu EURO. Máte
doma drobné mince zahraničních měn
a nevíte, co s nimi? Oblastní charita
Břeclav za spolupráce měst a obcí okre-
su pořádá „Valutovou sbírku“.

Drobné mince různých měn, které ztrácejí
v lednu 2002 svou platnost, můžete darovat
v období od 1. listopadu 2001 do 31. ledna
2002 ve valutové sbírce. Pokladničky Ob-
lastní charity Břeclav jsou umístěny na
obecních a městských úřadech v celém
okrese, v Břeclavi je možné drobné mince
odevzdat do pokladničky umístěné na po-
datelně přímo ve vestibulu budovy radnice.
O průběhu a výsledku sbírky, stejně jako o
účelu, na který se vybrané prostředky pou-
žily, budou všichni občané informováni
koncem února. Bližší informace ke sbírce je
možné získat na tel.: 0603 423 894, popř. na
charitabv.frpr@seznam.cz

Charita pořádá
valutovou sbírku

   V rámci benefiční akce vystoupil dětský národopisný soubor Břeclavánek.

Rekonstrukcí bývalé školky vznikne azylový dům
pro matky s dětmi v nouzi.
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Akce na prosinec 2001
* Zdobení vánočního stromečku
   Přijďte nám pomoci se zdobením našeho a tedy i vašeho
   vánočního stromečku.
   Dne 4. 12. od 15.00 hod. v Dělnickém domě (ul. Žerotínova).
* Mikulášská merenda
   Dne 5. 12. od 13.00 hod. v Dělnickém domě
   (ul. Žerotínova) Břeclav
   Co vás čeká? - hudba, tanec, soutěže, ceny, dobrá nálada
   a samozřejmě andělé, čerti a Mikuláš s nadílkou pro Vás.
   Příspěvek 5 Kč. Zveme všechny děti, rodiče, prarodiče,
   tetičky i strýčky.
* Pečení perníčků
   Chcete si sami upéct, nazdobit a domů odnést svůj vlastní
   výrobek a udělat radost třeba někomu blízkému? Jestli ano,
   tak stačí přijít dne 12. 12. od 15.00 hod. na DDM.
   Přineste s sebou 20 Kč a krabičku na své výrobky. Zájemce
   prosíme, aby se do 11. 12. nahlásili osobně nebo telefonicky.
* Vánoční rozjímání
   Chcete se dovědět něco více o Vánocích? Zajímá vás, proč
   se Vánoce vlastně slaví? Přijďte mezi nás povídat si o Vánocích,
   zazpívat si koledy, vyzkoušet vánoční zvyky, které možná ani
   neznáte. Prožijte s námi  pohodovou atmosféru Vánoc dne
   19. 12. od 15.00 hod. na DDM.
   Podrobnější informace získáte na adrese:
   Dům dětí a mládeže Lidická 4, Břeclav, tel. 0627/370 075.

Dům dětí a mládeže Lidická

Dům dětí a mládeže Břeclav pořádá opět lyžařský tábor, tentokrát
do Velkých Karlovic. V termínu jarních prázdnin 23. 2.(So) - 2.3.
(So) 2002.Cena zájezdu je 1990 Kč. V ceně je zahrnuto: ubytová-
ní,doprava a strava. Účastníkům zájezdu nabízíme bezplatné zapůj-
čení lyžařského vybavení (lyže, lyžařská obuv) - počet je omezen.
Tábor je vhodný pro děti od 10 do 15 let. Děti se učí lyžovat pod
dozorem lyžařských instruktorů. Přihlášky a podrobnější informace
získáte na adrese: Dům dětí a mládeže Lidická 4, Břeclav nebo na
tel. čísle 0627/370 075.

Hurá na lyže s DDM Lidická

Kalendář akcí - prosinec 20001
1. - 2.12. (sobota/neděle)
Figurky ze šustí (S. Hošková). Vždy ve 13.00 na DDM

Středa 5.12.
Výroba mikulášských masek - účast na soutěži o nejhezčího Miku-
láše. Od 15.00 hod. na DDM.

Pátek 7.12.
Mikulášská diskotéka. Od 16.00 hod. v suterénu DDM.

7. - 9.12. (pátek-neděle)
Mikulášská Praha pro klub Pohledání (L. Růžička).

Pátek 14.12.
Výroba náramků přátelství (S. Hošková). Od 15.00 hodin na DDM.

Předvánoční týden na DDM
Pondělí 17.12.
Pečení a zdobení perníčků. Od 15.00 hodin na DDM.
Úterý 18.12.
Výroba vánočních svícnů. Od 16.00 hodin na DDM.
Středa 19.12.
Vánoční ozdoby z papíru. Od 15.00 hodin na DDM.
Čtvrtek 20.12.
Vizovické pečivo. Od 16.00 hodin na DDM.
Pátek 21.12.
Vánoční besídka pro členy kroužků a jejich rodiče.
Od 15.00 hodin na DDM.

DDM Ardea Poštorná

K počtům osob v bytě
Někteří  nájemníci nedodržují odstavec VII. nájemní smlouvy,

který přikazuje, aby oznamovali pronajímateli bytu všechny změ-
ny v osobních údajích a změny počtu příslušníků domácnosti,
především narození dítěte. Tato informace je důležitá při ročním
vyúčtování nákladů na vodu v domech, kde není v bytě samo-
statný vodoměr, ale společný vodoměr pro celý dům. Náklady na
vodu se potom rozpočítávají podle počtu osob v  bytě. Tato infor-
mace o počtu osob v bytě je také rozhodující pro rozúčtování
nákladů na společné osvětlení, v domech s výtahem pak i pro
výtah.

Na nezodpovědné nájemníky potom doplácejí ostatní nájemníci
v příslušném domě. Proto vyzývám nájemníky, aby si co nejdříve
dali tyto záležitosti ohledně počtu osob v bytě do pořádku a na-
hlásili tuto skutečnost u ref. předpisu nájemného.

Černé odběry energie
A nevhodné chování nájemníků

Dále se v poslední době množí černé  odběry elektrické energie
ve sklepech apod. Tento nezákonný odběr je důvodem k výpově-
di z nájmu bytu. Dále musí Domovní správa neustále řešit ne-
vhodné chování nájemníků obecních bytů, jako např. různé párty
ve sklepních prostorech, kde v několika případech bylo prokázá-
no používání různých návykových látek a následné chování akté-
rů neodpovídající dobrým mravům. Každé toto zjištění má za
následek předání zjištěných skutečností Městské policii a Policii
ČR se všemi důsledky z toho vyplývajícími. Dovolím si touto
cestou konstatovat, že Domovní správa vyvíjí maximální úsilí,
aby dostála svým závazkům vůči nájemníkům, a toto se jí může
dařit jen za předpokladu maximální spolupráce s nájemníky
obecních bytů. Nebuďme neteční k nepořádkům a projevme do-
statečnou občanskou statečnost při nahlašování nedobrých jevů,
kterých je stále dost.

Za pochopení a spolupráci děkuje
ředitel Domovní správy Karel Ertl.

Domovní správa Břeclav informuje

Svaz důchodců ČR v Břeclavi
VÁNOČNÍ BESEDA

Svaz důchodců ČR v Břeclavi zve důchodce a příznivce na slav-
nostní Vánoční besedu, kterou pořádá pod záštitou přednosty
Okresního úřadu v Břeclavi Ing. Dymo Piškuly ve čtvrtek dne
13.12.2001 v sále Domu školství, Břeclav, 17. listopadu 1a pod hes-
lem: „Přijďte se pobavit s námi u vánočního stromku s koledami“.

PROGRAM: vystoupení žáků MŠ Slovácká, souboru seniorek
z Poštorné, lidového vypravěče p. Škrobáka, koledy všech přítom-
ných, rozdílení dárků, tah tomboly a nakonec hudba H+H s tan-
cem.

Dárky pro Vaše známé pod stromeček a do tomboly se přijímají
od 12 hodin v Domě školství, ul.17. listopadu 1a. Udělejte radost
svým známým!

PORADNA
V naší právní a sociální poradně vykonává funkci vedoucího

místo V. Procházky pí Jiřina Lhotská, telefon 373 010, v pondělí
370 658.

PŘIPRAVUJEME:
výroční členskou schůzi na 24. leden 2002.

OPRAVA:
V RADNICI na listopad 2001 jsme mylně uvedli, že na slav-

nostní schůzi konané 4.10.2001 pozdravil důchodce i pan Ing.
Suchánek Pavel. Správně mělo být uvedeno pan senátor Ing. Vla-
dimír Schovánek, pod jehož záštitou se akce konala. Za omyl se
omlouváme a za jeho vystoupení děkujeme.

                                           SVAZ DŮCHODCŮ ČR BŘECLAV



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 7/ 7/ 7/ 7/ 7

Inzerce v měsíčníku RADNICE
Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
Polovina strany 4500 Kč
Čtvrtina strany 2300 Kč
Osmina strany 1200 Kč
1/16 strany   500 Kč

   Inzeráty menší než 1/16 strany nebu-
dou graficky upravovány a budou zařa-
zeny do řádkové inzerce s následujícími
sazbami:

1 řádek 20 Kč
tučné písmo příplatek 30 Kč
rámeček příplatek 50 Kč

Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %

        (včetně barvy)
Příplatek za první stranu + 100 %

        (včetně barvy)
   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
dne uzávěrky měsíčníku, tj. do 18. dne pří-
slušného měsíce. V případě pozdějšího do-
dání podkladů bude inzerát zveřejněn v ná-
sledujícím vydání zpravodaje.
Podklady je možné doručit osobně nebo za-
slat poštou na adresu: Městský úřad Břec-
lav, TGM 10 (k rukám odpovědného re-
daktora Ing. Bedřicha Macha), případně je
možné zaslat elektronickou poštou na adre-
su: mach@breclav-city.cz.
Redakce si vyhrazuje právo na změnu aktuálních
sazeb za inzerci.

ANGLIÈTINA
intenzivní a semiintenzivní kurzy

Jazyková škola Redwood,
kurzy AJ pro zaèáteèníky i pokroèilé.

Malé tøídy, rodilá mluvèí
TESOL certificate.
tel: 0604/202 787,

nebo veèer: 0627/326 400

ODHADY
NEMOVITOSTÍ

provedu v krátké lhůtě
Ing. René Vaicenbacher

Hybešova 3, Břeclav
tel. 0627/371 728

BAZAR
Sovadinova 10, Břeclav

DENNĚ K NÁM MŮŽETE PŘIVÉZT
do prodeje a rovněž NAKOUPIT nábytek,

průmyslové zboží, vybavení pro zimní
sporty I další zboží. Tel.: 0627/370 696.

Videopůjčovna
Jiří Hasman

Veslaøská 48, Bøeclav,

Otevøeno Po - So

tel.: 0627/ 370 154

10 - 12.00 14 - 19.00

Ne 14 - 19.00

Pátek 14.12.2001
- AKCE - půjčovné

jen Kč 10,- za DVD/ videokazetu
Podmínkou je zapùjèení jedné kazety/ DVD za plnou cenu.

Velká soutì� o DVD pøehrávaè
pouze u nás

Široký výbìr filmù na DVD

   BIC je mladá, nedávno vzniklá společ-
nost, založená zahraničním kapitálem.
Zkratka je odvozena z anglického překla-
du „ Břeclav Industrial Construction“,
stručně česky vyjádřeno „Břeclavské prů-
myslové konstrukce“. Vznikla na základě
zájmu zahraničního partnera získat určité
další konstrukční, ale i výrobní kapacity
pro rozšíření své činnosti. Taková situace
zpravidla vzniká, když se firmě daří a má
zajištěn dostatečný počet zakázek. A prá-
vě takový případ nastal.

   Ne náhodou pro výběr vhodného partnera
byla vybrána ČR, známá v podnikatelských
kruzích v zahraničí jako průmyslově vyspělá
země. A proč právě Břeclav?

- výhodné geografické postavení k Rakousku a
Vídni, tradičně se tu mluví jako v příhraniční
oblasti německy, studenti se rádi učí cizí jazy-
ky a moderní technologii
- dobrá školní infrastruktura, tradičně dobrá
úroveň střední průmyslové školy, ale i ob-
chodní akademie
- blízkost výrobního zázemí firmy HTS Novo-
sedly, která byla dříve založena zahraničním
kapitálem a je svým způsobem sesterskou spo-
lečností
- blízkost univerzitnímu městu Brno, která
dává příležitost mladým vysokoškolákům pra-
covat doma pro mezinárodní společnost
- konečně také proto, že okres Břeclav se řadí
svou krajinou a kulturou k jedné z nejkrásněj-
ších oblastí v České republice

   Firma BIC byla založena v měsíci září 1999
a byla již ve svém druhém obchodním roce
profitabilní, a to i přes náklady nutné k jejímu
založení, které bylo nutno investovat. Již po
půl roce své existence uspořádala I. Průmyslo-
vé mezinárodní kolokvium za široké účasti
podnikatelských kruhů z domova i ze zahrani-
čí, které se setkalo s příznivou odezvou.

- BIC je High-Tech-firma s 95 % zakázek ze
zahraničí
- BIC kreslí a konstruuje pro renomované me-
zinárodní koncerny
- BIC požaduje tomu odpovídající inteligenci a
znalosti od svých spolupracovníků
- BIC vykonává také velmi mnoho pro jejich
doškolení a další vzdělání. Břeclavská mládež
má možnost nalézt doma atraktivní pracovní
místa, aniž by musela cestovat do zahraničí.

   Firma BIC využívá v dohodě a s podporou
Úřadu práce a ostatních státních a místních
orgánů vzdělávací program pro své spolupra-
covníky na více úrovních:
   učitelé jazyků pro němčinu a angličtinu jsou

pravidelně ve firmě
  základní vzdělání v systému MS Office a
CAD je požadováno, nebo se doškoluje, zákla-
dy vzdělání na PC pro vyšší stupeň se provádí
v dohodě se známou školící firmou CCSys-
tems z Hodonína
   speciální, odborné školení zajišťují instrukto-
ři firmy BIC nebo přímo specialisté z Němec-
ka v německém nebo anglickém jazyce

   Skutečnost, že BIC dokázala být již v prv-
ním, plném obchodním roce profitabilní, se dá
odvodit z přírůstků spolupracovníků. V roce
2001 jsme prováděli široký nábor nových spo-
lupracovníků, a tím jsme docílili rozšíření do-
savadního stavu o dalších 60 %. Noví pracov-
níci absolvují doškolovací kursy ke zvýšení je-
jich kvality. Vysoká kvalifikace je totiž v naší
firmě základním požadavkem a také předpo-
kladem pro plnění našich úkolů.

   Velmi bychom přivítali mezi námi zejména ab-
solventy VUT ( Vysokého učení technického).
   Mateřská firma Garmac Ltd. UK plánuje
pro rok 2001/2002 založení další firmy pro
Multi-Media-Internet-Aplikace. Také na tomto
úseku budou zakázky téměř ze 100% přicházet
ze zahraničí.

   Garmac Ltd. je hrdá na inteligenci a znalosti
českých spolupracovníků a že s mladými lidmi
má možnost vést mezinárodní High-Tech-spo-
lečnost. Garmac Ltd. je také hrdá na to, že
může z nahospodařených zisků proplácet zají-
mavé mzdy.

   Všechny dosavadní ukazatelé jen potvrzují, že
založení této společnosti bylo užitečné a prospěš-
né pro obě strany. Za podpory zahraničního ka-
pitálu a investorů a ve spolupráci se státními a
místními orgány se podařilo  vybudovat organi-
zaci s nejmodernějšími službami v oboru High-
Tech-systému, což mohlo být dříve jen přáním,
ale co by se nedalo a ani nemohlo očekávat.

Břeclav Industrrial Construction, s. r.o.
daughter company of GARMAC Ltd.

Sady 28. října 4
690 00 Břeclav

BIC Břeclav se představuje

Prodej
- STARŠÍ KUCHYŇSKÉ LINKY

DŘEVO NEBO SMALT.
Prodej denně od 8.00 do 14.00 hod.

Provozovna domů,
Kupkova č. 3, Břeclav.

Tel. 321 255 p. Křenová.
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Náklady na svoz a uložení odpadů
V r. 2000 bylo ve městě Břeclavi vyprodukováno a uloženo

na skládce Hantály 8 232 tun odpadů. Město celkově zaplati-
lo z rozpočtu částku 13.293.900 Kč.

Celková částka za uložení na skládce činila 3.736.422 Kč, náklady
na svoz odpadu ve městě byly 9.557.911 Kč - z toho náklady na
svoz netříděného odpadu činí 61%, tj. 5.829.911 Kč, náklady na
svoz tříděného odpadu byly 3.727.320 Kč.

K 1.1.2000 bylo v Břeclavi přihlášeno k trvalému pobytu 26.883
občanů, na pokrytí veškerých nákladů spojených s odpadem by
každý musel zaplatit 498,7 Kč.

V letošním roce bylo již na skládce Hantály uloženo 6 971,2 t
odpadu a město za uložení zaplatilo celkem 3.465.204 Kč.

V roce 2002 vzrostou náklady na uložení odpadu na skládce Han-
tály v důsledku vyššího odvodu do státního rozpočtu o 190 Kč za
runu, tedy na 707 Kč/1t.

Ročně vzrůstá také množství nevytříděného odpadu o 600 až 850
tun, předpoklad pro rok 2002 je tedy vzrůst na 9 000 tun.

Při počtu 27.500 obyvatel vychází náklady na svoz a uložení od-
padu ve výši 634,4 Kč na každého občana včetně těch, kterým jsou
poskytovány slevy nebo úlevy.

Oldřiška Fischerová,
odbor místního hospodářství MěÚ

Poplatky za odpad ve městě Břeclavi budou v roce 2002
činit rovných 350 korun. Méně zaplatí důchodci, studenti a
vojáci. I tak bude město na sběr a likvidaci odpadů doplácet,
protože celkové náklady jsou vyšší.

Stanovení poplatku je součástí obecně závazné vyhlášky č. 54,
schválené zastupitelstvem města Břeclavi. Touto vyhláškou se mění
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2 o místních poplatcích ve
městě Břeclavi a obecně závazná vyhláška č. 9 o sběru, třídění a
likvidaci komunálního odpadu ve městě Břeclavi.

„I po zvýšení poplatků pro občany bude radnice na odpady
doplácet ještě více než letos, celkové náklady na svoz a uložení
odpadů jsou totiž přesně 634,40 korun na jednoho občana.
Podle zákona je možné stanovit výši poplatku pro občany až do
výše pěti set korun, ale po dlouhých diskusích v radě i zastupi-
telstvu byl schválen poplatek tři sta padesát korun, který je
sociálně únosný,“ vysvětluje místostarosta Břeclavi Ing. Franti-
šek Strnad. Poplatek pro občany je podle zákona dvousložkový
- první část je určena na svoz a likvidaci tříděného odpadu, na
svoz kontejnerů, činnost sběrného dvora, na sběrné dny a také
likvidaci černých skládek. Druhá část jde na zbytkový netřídě-
ný odpad. Stejně jako letos i v příštím roce zaplatí menší po-
platky studenti v řádném studiu, kteří po předložení dokladu o
ubytování mimo Břeclav budou platit 175 Kč/rok. Vojáci ve
výkonu základní služby zaplatí za poměrnou část roku násob-
kem počtu měsíců a měsíční částky 30 Kč po předložení dokla-
du o nástupu výkonu základní vojenské služby. Děti do 6 let
budou platit 120 Kč/rok. Důchodci nad 62 let zaplatí 175 Kč/
rok, invalidní důchodci rovněž 175 Kč/rok po předložení prů-
kazu o invalidním důchodu.

Vznik nároku na osvobození od placení poplatku je poplatník
povinen oznámit písemně nebo osobně správci poplatku do 15 dnů
ode dne, kdy tato skutečnost nastala. Poplatek za kalendářní rok
bude v roce 2002 splatný ve dvou splátkách, nejpozději do 31.3.
a 30.6., a to složenkou, na pokladně MěÚ Břeclav, na účet u Ko-
merční banky Břeclav č. 526-651/0100, var. Symbol rodné číslo
občana, složenkou nebo přes sporožirový účet.

Obecně závazná vyhláška byla schválena zastupitelstvem města
dne 12.11.2001 podle §10, písm. a) a §84, odst. 2, písm. i) zák. č.
128/2000 Sb. o obcích a v souladu s ust. §15 zák. č. 565/1990 Sb.
o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů.

 (peh)

Kolik zaplatíme za odpady v roce 2002



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 9/ 9/ 9/ 9/ 9

Z usnesení 27. zasedání zastupitelstva města Břeclavi ze dne 12.11.2001
ZM schválilo:
•  4/1 zrušení předkupního práva u pozemku p.č. 709/3 v k.ú.

Char. Nová Ves.
•  4/2 zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 3721/57

v k.ú. Břeclav o výměře cca 2 m2, spočívajícího ve vybudování
vodoměrné šachty, za úhradu 20,-Kč/m2 ročně pro ing. Dymo
Piškulu.

•  4/3 zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 191/17
v k.ú. Břeclav o výměře 7,5 m2, za úhradu 15,-Kč/m2 ročně p.
Martinu Ondrovi.

•  4/4 prodej části pozemku p.č. 318/1 (podle GP - p.č. 318/6)
o výměře 4m2 v k.ú. Ladná manželům Střelským za cenu 1.000,-
Kč/m2.

•  4/7 podání návrhu na zrušení zápisu na LV 10001 pro obec Břec-
lav a k.ú Poštorná ohledně pozemku p.č. 2028 o výměře 34 m2.

•  4/8 revokaci svého rozhodnutí ze dne 4.9.2000 o prodeji pozem-
ku p.č. 2606/2 v k.ú. Poštorná o výměře 7m2 p. Janu Janoškovi.

•  4/8 podání návrhu na zrušení zápisu na LV 10001 pro obec
Břeclav a k.ú. Poštorná ohledně části pozemku p.č. 2606 v k.ú.
Poštorná, označené na geometrickém plánu č. 1301-55/2000, vy-
pracovaném ing. Morcovou dne 11.4.2000, jako pozemek p.č.
2606/2 v k.ú. Poštorná o výměře 7m2.

•  4/9 Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.č. 1148 v
k.ú. Ladná o výměře 1063m2 za cenu 250,-Kč/m2 p. Vojtěchu
Plotzovi s tím, že zápis do LV bude proveden až po zaplacení
kupní ceny

•  4/10 revokaci svého rozhodnutí ze dne 8.3.2000 o pronájmu
pozemku části p.č. 2115/1 v k.ú. Char. Nová Ves o výměře 100
m2 paní Ivetě Prudíkové.

•  4/11 bezúplatný a úplatný převod pozemků p.č. 3101/4, 3101/6,
3101/7, 3101/8, 3101/9, 3101/10, 3101/14 a 3101/42 vše v kultu-
ře orná v k.ú. Břeclav z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do
vlastnictví města Břeclav.

•  4/12 bezúplatný převod pozemku PK 391/2 ve výměře 3496 m2

v k.ú. Břeclav z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví
města Břeclav.

•  4/13 dohodu o zřízení věcného břemene - smlouvu o smlouvě
budoucí na pozemky v k.ú. Poštorná, Charv. Nová Ves a Ladná
uvedené v příloze, a to pro Telia International Carrier Czech
Republic a.s., se sídlem v Praze 2, Jugoslávská 29/620, a to za
dodržení podmínek vydaného ÚR č. 42/2001. Jedná se o akci
„OK Čerčany - Brno - hranice ČR - Rakousko“. Výše úhrady se
stanovuje částkou 15,- Kč za běžný metr.

•  4/14 podání návrhu na zrušení zápisu z LV 10 001 na p.č. 943
zast. pl. ve výměře 90 m2, p.č. 942/3 ost. pl. ve výměře 1425 m2,
p.č. 942/4 ost. pl. ve výměře 638 m2, p.č. 942/5 ost. pl. ve výměře
2185 m2, p.č. 941 zast. pl. ve výměře 685 m2, p.č. 942/1 zast. pl.
ve výměře 47 m2, p.č. 942/2 zast.pl. ve výměře 41 m2 a p.č. 940
zast. pl. ve výměře 337 m2 vše v k.ú. Ladná.

•  4/15 revokaci svého rozhodnutí ze dne 8.3.2000 o dlouhodobém
pronájmu části p.č. 342/1 ve výměře 72 m2 v k.ú. Charv. Nová
Ves, a to za částku 10,- Kč ročně za celý pozemek.

•  4/16 revokovat rozhodnutí ze dne 4.9.2000 o ceně za prodej
pozemků p.č. 1291/8 o výměře 1024 m2 a p.č. 1291/19 o výměře
2729 m2 v k.ú. Charv. Nová Ves a schválilo cenu 50,- Kč/m2.

•  4/16 trvat na svém rozhodnutí ze dne 18.6.2001 o ceně za prodej
pozemků p.č. 1291/1 o výměře 6357 m2 a p.č. 1291/11 o výměře
563 m2 v k.ú. Charv. Nová Ves za 50,-Kč/m2.

•  - 4/17 směnu pozemků ve vlastnictví města, a to parcely PK
1116/1 ve výměře 4,3912 ha, a p.č. 3644/4 manip. pl. ve výměře
1746 m2 v k.ú. Břeclav za pozemky ve vlastnictví p. Antonína
Nešpora, a to p.č. 3765/5 ost. pl. ve výměře 485 m2 a p.č. 486/5
st. pl. ve výměře 101 m2 vše v k.ú. Břeclav s tím, že část pozemku
p.č. 3172/1, která je pod komunikací není součástí směny

- podání návrhu na zrušení zápisu z LV 10 001 na parcelu PK 1119
ve výměře 1,1647 ha v k.ú. Poštorná.

•  4/18 prodej pozemku p.č. 423/5 trvalého travního porostu ve
výměře 4073 m2 v k.ú. Břeclav, a to MK PRO s.r.o., Břeclav,
Lidická 17 za částku 1000,- Kč/m2.

•  4/19 výkup pozemku p.č. 1563/3 v k.ú. Poštorná o výměře 119
m2 od pí Růženy Obalové za cenu 20.825,-Kč.

•  4/20 výkup nově vytvořených pozemků p.č. 4467/6, 4467/7,

4467/8,4467/9,4467/10 a 4693 v k.ú. Břeclav o celkové výměře
581 m2 za celkovou cenu 4.067,- Kč od podniku Lesy ČR, s.p.,
LZ Židlochovice, Tyršova 1.

•  4/21 revokaci svého rozhodnutí ze dne 26.3.2001 o výši vyvolá-
vací ceny při prodeji domu čp. 32 s pozemky p.č. 1107 a p.č.
1108 v k.ú. Ladná formou dražby, dle dražebního řádu města.

•  4/21 prodej domu čp. 32 s pozemky p.č. 1107 a p.č. 1108 v k.ú.
Ladná formou dražby, dle dražebního řádu města s vyvolávací
cenou 60.000,- Kč + daň z převodu nemovitostí a ostatní náklady
spojené s převodem ve výši 2.325,- Kč.

•  4/22 prodej pozemku p.č. 4237 o výměře 46 m2 v k.ú. Břeclav
formou aukce s vyvolávací cenou 175,- Kč/m2 s tím, že aukci je
třeba uskutečnit do konce roku. Vydražitel je zároveň povinen
uhradit náklady spojené s převodem nemovitosti.

•  4/23 záměr prodeje pozemku p.č. 3607/1 ost. pl. v k.ú. Břeclav a
jeho zařazení do koncepce prodeje nemovitostí s tím, že pozemek
bude prodán formou dražby s vyvolávací cenou 500,- Kč/m2.

•  4/24 bezúplatný převod pozemku p.č. 569/4 o výměře 111 m2

v k.ú. Ch.N.Ves z vlastnictví ČR ve správě Pozemkového fondu
ČR do vlastnictví Města Břeclav.

•  4/25 V případě, že do konce roku nebude zaplaceno nájemné a
kupní cena, ZM revokuje své rozhodnutí ze dne 17.9.2001 o sní-
žení kupní ceny pozemku p.č. 156 v k.ú. Břeclav a prominutí
úroku z prodlení

• 4/27
1. Zastupitelstvo města zamítá výkup části pozemku PK p.č. 1562 v

k.ú. Ch.N.Ves o výměře 27 m2  stanovené geometrickým plánem
ing. Boženy Morcové č. 682 - 183/2001 tj. nově vzniklých parcel
1300/13 - 21 m2 a 1972/79 - 6 m2 za cenu navrženou p. Jiřím
Vlkem 3 000 Kč/m2 tj. celkem 78 000 Kč.

2. Zastupitelstvo města zamítá záměr směny pozemků v rozsahu, kdy
za pozemky orná půda p.č. 1539,1542.1543,1547,1562 a 1546 vše
PK ( z malé části parcely zahrnují - ostatní plochu viz. geometrické
zaměření ing. Morcové č. 682 -183/2001) v k.ú. Ch. N. Ves o
celkové výměře 13 794 m2, budou nabídnuty pozemky o stejné
výměře, ale v územním plánu určené jako stavební pozemky.

3. Zastupitelstvo města schvaluje předložit p. Jiřímu Vlkovi nabíd-
ku na výkup i pozemků, jak je vymezeno projektem „Obytný
dům s byty 4. kategorie „č. zakázky 8075/98 zpracovatele OK
Atelier s.r.o. Břeclav, geometrickým plánem č. 682 - 183/2001
zpracovaným ing. Boženou Morcovou z 19.10.2001 a stanoveno
znaleckými posudky ing. Luboše Krátkého z 24.10.2001, a to v
rozsahu:

a) výkup pozemků p.č. 1300/14,1300/16,1972/80,1972/82 o celko-
vé výměře 119 m2, vč. trvalých porostů vše v k.ú. Charvátská
Nová Ves, v ceně 35 550 Kč, jak stanoví znalecký posudek č.
1235 -125/2001

b) výkup pozemků p.č. 1972/79, 1300/13 o celkové výměře 27 m2 v
k.ú.  Charvátská Nová Ves, v ceně 6 120 Kč, jak stanoví znalecký
posudek č. 1234 -124/2001

c) výkup pozemků p.č. 1972/81, 1300/15 o celkové výměře 45 m2 v
k.ú. Charvátská Nová Ves v ceně 10 320 Kč, jak stanoví znalecký
posudek  č. 1233 -123/2001

 4. Zastupitelstvo města ukládá majetkovému odboru požádat o vy-
vlastnění pozemků dle stavebního zákona od vlastníků, které za-
stupuje p. Jiří Vlk, a to v rozsahu, jak je vymezeno projektem
„Obytný dům s byty 4. kategorie „č. zakázky 8075/98 zpracova-
tele OK Atelier s.r.o. Břeclav, geometrickým plánem č. 682 -
183/2001 zpracovaným ing. Boženou Morcovou z 19.10.2001 a
za finanční náhradu stanovenou znaleckými posudky ing. Luboše
Krátkého z 24.10.2001 u:

a) pozemků p.č. 1300/14,1300/16,1972/80,1972/82 vše v k.ú. Char-
vátská Nová Ves, v hodnotě 35 550 Kč, jak stanoví znalecký
posudek č. 1235 -125/2001

b) pozemků p.č. 1972/79, 1300/13 v k.ú. Charvátská Nová Ves, v
hodnotě 6 120 Kč, jak stanoví znalecký posudek č. 1234 -124/
2001

c) pozemků p.č. 1972/81, 1300/15 v k.ú. Charvátská Nová Ves v
hodnotě 10 320 Kč, jak stanoví znalecký posudek č. 1233 -123/
2001, a to v případě, že p. Jiří Vlk nepřistoupí na:

 - souhlas se stavbou chodníku a vodovodu
 - cenu výkupu, která mu bude předložena v rozsahu dle bodu 3.

tohoto usnesení.
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TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání veřejnosti v prosinci 2001
Pondělí 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 18.00 - 20.00
Středa 6.00 - 8.00 12.30 - 14.00 15.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
• 15.12. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 18.00 - 21.00
• 18.12. 6.00 - 8.00 18.00 - 21.00
• 20. - 24.12. Krytý bazén uzavřen
• 25.12. 10.00 - 12.00 13.00 - 15.00 18.00 - 21.00
• 26.12. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
• 27.12. 6.00 - 8.00 9.00 - 11.00 12.00 - 14.00 15.00 - 18.00

19.00 - 21.00
• 28.12. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
• 29.12. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
• 30.12. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
• 31.12. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00
• 1.1.2002 Krytý bazén uzavřen

Podnikatelům a organizacím
Město Břeclav chce v roce 2002 vydat propagační leták

pro návštěvníky našeho okresního města. Tento propagační
materiál bude turisty informovat o následujících službách:

možnost stravování a ubytování, společenské kluby a disco
sportovní zařízení, fitness centra a posilovny
prodejny uměleckých a dárkových předmětů, opravny kol,
opravny aut a autopůjčovny, banky, bankomaty a směnárny
taxislužba, ztráty a nálezy
Podnikatelé, kteří mají zájem být uvedeni v tomto propagač-

ním materiálu, nechť kontaktují do konce ledna 2002 Turistické
informační centrum Břeclav, Sady 28. října 3 (na pěší zóně),
Tel.: 0627/326 900, e-mail: info@breclav-city.cz

Sraz v 9.00 hod. u zimního stadionu.
Trasa Janohrad a zpět (15 km) - vhodné pro děti s rodiči.

Jde se za každého počasí. Pochod je kolektivní.
Je vhodné vzít sebou, párek, něco kalorií, několik suchých polínek,
ale i Vaše přátele a známé.
Pro každého účastníka - Účastnický glejt.
Návrat okolo 15.00 hod.

Motto:
Srdečně zvou: Zase je zde podzimní čas,
KČT Slovan Břeclav rozloučit se půjdem zas.
TJ Slovan Břeclav - turistika Janohrad, je cílem nás,
DDM Břeclav nezabrání nám ani mráz.

Poslední kilometr
aneb tradiční rozloučení s rokem 2001

Bruslení na stadionu
Informace o veřejném bruslení na zimním

stadionu v Břeclavi je možné získat nepřetržitě
na tel. čísle 0627/372 165, kl. 216.

•  4/28 staženo
•  4/30 - zrušení předkupního práva ve prospěch města u pozemků

p.č. 153/13, 153/14, 153/15, 153/16
- změnu vydražitele pozemků p.č. 153/14 a p.č. 153/15 v k.ú. Břec-

lav na fy. M+H, Míča a Harašta s.r.o., Terronská 19, Praha 6
•  5/1 revokaci svého usnesení ze dne 4.9.2000 ve věci koupi vodo-

vodního řadu od investorů (Ing. arch. Přikryl, Mgr. Přikrylová, p.
Jochman) v lokalitě Břeclav - Jánský dvůr.

•  5/2 staženo
•  5/3 uzavřít smlouvu s VaK a.s. Břeclav o provozování a uzavřít

smlouvu o budoucím nepeněžním vkladu do majetku VaK a.s.
Břeclav za akcie určených stok

•  5/3 uzavřít smlouvu o provozování s VaK a.s. Břeclav určených-
stok.

•  5/4 Obecně závaznou vyhlášku č. 53 o stanovení poplatku za
provoz systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů s tím, že měsíční část-
ka platby vojáků je 30,- Kč a děti do 6 let budou platit částku
120 Kč/rok.

•  5/5 nové znění Zásad pro nabývání majetku městem Břeclav a o
převodu a pronájmu nemovitostí z majetku města Břeclavi tak, že
do čl. 4.3. se doplňuje:
Nájemné z nebytových prostor pronajímaných pro účely školské,
kulturní, a sportovní, charitativní, zdravotnické, veřejně prospěš-
né ap. může rada města bez ohledu na jejich polohu a stanovené
cenové rozpětí stanovit symbolickou částkou minimálně až 1,-Kč
ročně. Do článku 1.7 se doplňuje zveřejňování také na interneto-
vých stránkách města a mění se doba pro podání žádosti o od-
koupení na 30 dní od vyvěšení.

• 5/6 prominutí pokuty ve výši 500.000,- Kč, uložených Městským
úřadem, stavebním úřadem v Břeclavi Františku Královi

•  5/7 uzavření smluv o budoucích smlouvách se současnými ná-
jemci jednotlivých bytů v domech č.p. 3216,3217,3218 a 3219
podle nichž na ně převede vlastnictví k podílům na pozemcích
parc. č. st. 5376, 5377, 5378 a 5379 a to v poměru stejném jako je
poměr podlahové plochy jednotlivých bytových jednotek k cel-
kové podlahové ploše bytů v domě po 20 letech od právní moci
rozhodnutí o kolaudaci domů. Kupní cena činí 500,- Kč/m2 a
bude budoucími vlastníky prostřednictvím Bytového družstva
Byt 2000 uhrazena ve dvaceti splátkách ročně, vždy do 31.12.
každého roku, počínaje rokem 2001

•  zaplacení částek 138.046,70 Kč a 604.905.90 Kč z vyrovnání
mezi městem Břeclav a Tlakem Smolík a Moraviapressem za
dokončení investičních sítí a venkovních úprav u bytových domů
na K.H. Máchy v Břeclavi.

•  5/8 přijetí systémové dotace ze státního rozpočtu na akci „Ob-
chodní akademie: Rekonstrukce a modernizace elektrického
osvětlení“ ve výši 500.000,- Kč za podmínky zabezpečení školní
výuky v nemovitosti po dobu nejméně 20 let u škol, jejichž zřizo-

vatelem je stát.
•  5/9 staženo
•  5/10 měsíční splátkový kalendář na úhradu dluhu za pronájem

nebytových prostor Dělnická č. 5A panovi Tschöpovi s měsíční
splátkou 1 000 Kč.

•  5/10 prominutí pokuty propadnutí kauce 15 000 Kč z důvodu
nedodržení termínu dokončení stavby v určeném termínu do
21.9.2000. Kolaudace proběhla dne 27.9.2001 tj. o rok později.
Podmínkou tohoto prominutí je, že kauce bude použita na úhra-
du dluhu.

•  5/11 ZM schválilo prominutí jedné poloviny poplatku z prodle-
ní za dlužné nájemné panu Zdeňku Bělíkovi a schvaluje splácení
zbývající částky po splátkách 3000,- Kč/měs.

•  5/13 stanovisko starosty, které je zakotveno v memorandu měst
Břeclav, Mikulov a Hustopeče

•  záměr prodeje 27.636 ks akcií a.s. Fosfa - Břeclav - Poštorná
nejvyšší nabídce

ZM neschválilo:
•  4/5 prodej části pozemku p.č. 2748/1 v k.ú. Poštorná o výměře

cca 250 m2 za účelem vybudování zahrádky.
•  4/6 prodej pozemku p.č. 2584/19 o výměře 182 m2 a části po-

zemku p.č. 2584/53 o výměře cca 350 m2 v k.ú. Břeclav, a to do
doby konečného zpracování urbanistické studie a regulačního
plánu dané lokality.

•  4/26 směnu pozemků p.č. 1345/11 ve vlastnictví města za poze-
mek p.č. 1345/13 ve vlastnictví Aholdu Czech Republic a.s.
Brno, v k.ú. Poštorná.

•  5/6 prominutí pokuty ve výši 200.000,-Kč uložené Městským
úřadem, stavebním úřadem v Břeclavi Františku Královi s tím,
že pokuta může být splácena splátkami ve výši 50.000,- Kč
ročně

ZM bere na vědomí:
•  4/29 informaci o dražbě konané dne 5.11.2001
•  5/13 zprávu o situaci a jednáních o možné budoucnosti VaK

Břeclav
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Týká se Břeclavi Stalo se v listopadu 2001
2.11. Místostarosta města RNDr. Miloš Petrů

se zúčastnil jednání energetické komise
při krajském zastupitelstvu v Brně.

6.11. Na radnici se uskutečnilo jednání s fir-
mou Strabag, která je hlavním dodava-
telem probíhající rekonstrukce silnice v
Břeclavi. Byly projednávány podrob-
nosti koordinace prací při výstavbě svě-
telných křižovatek v roce 2002.
• Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se
zúčastnil veletrhu cestovního ruchu
MADI v Praze.

7.11. Místostarosta Ing. František Strnad
jednal o budoucím napojení zóny
cukrovaru, která se má v budoucnu
stát novým centrem města.

7.11. Tajemník města Ing. Bedřich Mach ab-
solvoval seminář Ministerstva vnitra ČR.

8.11. Ve Velkých Bílovicích se konala pora-
da starostů okresu Břeclav, svolaná
přednostou. Břeclavského starostu za-
stupoval místostarosta František Strnad.

9.11. Konala se porada ředitelů příspěvko-
vých organizací města kvůli sjednoce-
ní financování. Od 1. ledna 2001 by
všechny organizace měly vést jednot-
né plánování, rozpočtování a hospo-
daření.

10.11. Zástupci města se zúčastnili slav-
nostního zasedání břeclavské organi-
zace neslyšících, které se konalo k 25.
výročí založení této organizace.

12.11. Zasedalo zastupitelstvo města.
15.11. Starosta města Mgr. Miroslav Ond-

ruš navštívil veletrh pro seniory - Se-
niorenmesse ve Vídni.

16.11. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se
zúčastnil slavnostního předávání cen
studentům břeclavského gymnázia ke
Dni boje studentů za svobodu a de-
mokracii.

21.11. Zasedala rada města.
23.11. V Hustopečích se konala se schůzka

akcionářů akciové společnosti Vodo-
vody a kanalizace Břeclav. Na pořadu
jednání byl možný prodej akcií této
společnosti.

29.11. Na radnici se konal seminář zastupi-
telů k problematice rekonstrukce ka-
nalizace a dostavby čistírny odpad-
ních vod.

30.11. Radnici navštívil nový generální ře-
ditel společnosti Van Gansewinkel pro
střední Evropu, majoritní vlastník akcií
společnosti Tempos, zabývající se od-
padovým hospodářstvím v Břeclavi.

Horčička oslavil
80. narozeniny
   Veslař a známý lidový vypravěč z Břecla-
vi - Poštorné - Josef Šífar Horčička oslavil v
pondělí 19. listopadu kulaté 80. narozeniny.
Při této příležitosti mu za město poblaho-
přál také zástupce břeclavské radnice mís-
tostarosta RNDr. Miloš Petrů.

Kučerovi
bylo šedesát
   Kulaté výročí oslavil také zástupce ředite-
le zimního stadionu v Břeclavi Jaromír Ku-
čera. Známý hokejista a fotbalista, který v
obou sportech patřil k nejlepším na okrese
Břeclav, oslavil rovnou šedesátku. Ve 43 le-
tech skončil s aktivním sportem, ale u ledo-
vé plochy zůstal jako zaměstnanec zimního
stadionu.

Rekonstrukce
pokračuje

Práce na rekonstrukci silnice I/55 v Břec-
lavi pokračují. Současně s rekonstrukcí vo-
zovky, financovanou z programu Phare Ev-
ropské unie, probíhá rekonstrukce kanali-
zace, kterou financují Vodovody a
kanalizace Břeclav. Dodavatel stavby se
zaručil, že do 15. prosince bude první eta-
pa rekonstrukce skončena tak, aby mohl
být obnoven průjezd městem na předvá-
noční nákupy.

Přijďte přivítat Nový rok 2002
opět na náměstí T.G.M.

   Letos už potřetí se obyvatelé Břeclavi mohou přijít rozlou-
čit se starým rokem a přivítat nový přímo na náměstí T.G.M.
Nebude chybět silvestrovská půlnoční diskotéka, do nového
roku popřeje z balkonu budovy radnice starosta města.
   Všechny občany Břeclavi srdečně zve vedení města.

V neděli 2.12. v 16.00 hod. se v kos-
tele sv. Václava v Břeclavi uskuteční
adventní benefiční koncert, jehož vý-
těžek bude věnován Oblastní charitě
Břeclav na azylový dům pro matky s
dětmi v nouzi a na protidrogovou
činnost.

Hrát bude Břeclavský komorní orchestr
se sólisty a na programu jsou díla starých
mistrů. Vstupné je dobrovolné. Pokud
někdo bude chtít podpořit tuto akci a
nemá možnost se jí zúčastnit, může zaslat
malý finanční dar na číslo účtu: 6015-
526-651/0100. Hlavní sponzoři budou
zveřejněni ve zpravodaji Městského úřa-
du Břeclav - Radnice.

Koncert podpoří
akce charity

V příštím roce se konečně dostane
na dlouho očekávanou rekonstrukci
ulice Za bankou, která z hlediska po-
vrchové úpravy patří k nejhorším v
Břeclavi.

Situace se ještě více zhoršila letos v sou-
vislosti s rekonstrukcí souběžné třídy Ná-
rodních hrdinů, kdy část řidičů využívá
odklonu dopravy právě přes ulici Za ban-
kou. „Projektová dokumentace rekon-
strukce této ulice byla hotova již v roce
1994, ale zahájení vázlo na výkupu po-
zemků, které byly v soukromých rukou
mnoha vlastníků. To se konečně podařilo
vyřešit. Město vykoupilo a převedlo na
sebe řadu pozemků a získali jsme i sou-
hlas těch vlastníků, kteří se o pozemek
soudí. Pokud tedy rozpočet dovolí, příští
rok by se mělo začít s rekonstrukcí inže-
nýrských sítí a povrchu vozovky, vysvětlil
stav věcí RNDr. Miloš Petrů, místostaros-
ta Břeclavi. V tom případě se podle něj
musí aktualizovat projektová dokumenta-
ce. Kompletní rekonstrukce by měla stát
kolem 5 milionů korun a o tom, zda se

Dojde řada na Ulici Za bankou
tato investice dostane do rozpočtu města
na rok 2002, rozhodne zasedání zastupi-
telstva v prosinci.                     (peh)
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EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: zvuk@bv.anet.cz

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

• 1.12.
DUEL - D.J. BATMAN a D.J. RENÉ

• 7.12.
KAPROTÉKA - pop, rock, hudba na přání

• 13.12. od 19.30 hod. v synagoze
Jaroslav SVĚCENÝ & JABLKOŇ

Koncert, který je experimentálním spojením vážné a alternativní
hudby. Spojení excelentního houslisty s akustickým kvartetem
mimo všechny žánry. Koncert pořádá EmM klub Břeclav ve

spolupráci s Městským muzeem a galerií Břeclav.
• 14.12.

Folkové Vánoce
Pavel LOHONKA ŽALMAN a spol.

BŘECLAVAN a další
Koncert, na kterém nebude nouze o překvapení (nejen vánoční)

• 15.12.
OSUMDESÁTKY - diskohudba 80. let s M-TEJLEM

• 21.12.
ROCKOTÉKA - D.J. RENÉ
• 22.12. od 14.00 hod. v synagoze

VÁNOČNÍ KONCERT PRO DĚTI
Tradiční koncert s koledami, písničkami a dárky od skupin:

ROVNÁTKA, BOKOMARA, HBS a další
• 22.12.

KAPROTÉKA - rock, pop a hudba na přání
• 26.12.

ŠTĚPÁN v EmMku
Reprohudba až do dvou do rána s M-Tejlem.

Připravujeme:
11.1.2002

KRYŠTOF
18.1.2002

Jura PAVLICA a TALANT
-písně z „Mysu dobré naděje“

26.1.2002
EmM PLES 60. LET

KD Stará Břeclav.

• Sobota 1.12. v 19.00 hod.
OSWALD SCHNEIDER & HM...
Společný koncert vynikajících pražských skupin

• Sobota 1.12. v 19.00 hod. v čajovně
Zdánlivě banální banánové dilema
Aneb: Co se skrývá pod slupkou

- poetické rozmluvy s Jardou
• Čtvrtek 6.12. v 19.00 hod.

RADŮZA & KRÁSA
Zpěvačka a harmonikářka, jejíž tvorba vychází částečně z mini-
malismu, ale největší díl inspirace čerpá z folkóru a chansonu

Krása - pánské pěvecké sdružení extrémního folklóru,
členové Ha-divadla trochu jinak.

• Sobota 8.12. ve 20.00 hod.
Mahákhumbaméla

- promítání záznamu z největšího festivalu světa
• Sobota 15.12. ve 20.00 hod.

BAŠÓ - setkání s japonským mistrem poezie Haiku
• Pátek 21.12. ve 20.00 hod.

DURA & BLUESGROOVE
Mezinárodní formace pohybující se na pomezí bluesové a groové

muziky. Přední slovenský bluesman juraj Dura Turtev, Noro
Červenak, Boris Cimpor a členové brněnské skupiny Afrodite.

Vánoce, vánoce přicházejí
   Od 1. 12. je možné shlédnout výstavu „Vánoce, vánoce přicháze-
jí“. Jde o umělecké originály několika autorů. Vzácnými hosty bu-
dou pražská akad. Malířka Zdeňka Burgetová, brněnská keramička
Zuzana Gavlasová, malíř ze Žďáru nad Sázavou Zdeněk Kopecký.
Své akvarely a kresby vystaví také Antonín Vojtek.
   Filosofie výstavy: nabídnout uměnímilovným občanům krásná
a kvalitní a zejména levná umělecká dílka k Vánocům 2001.

Galerie Za dveřmi
   Vystaví další umělecké artefakty od dalších známých umělců.

Výstava a křest kalendáře
pod záštitou Dagmar Havlové
   Galerie 99 pořádá velkou kulturní a humanitární akci, která se
bude konat v jediné nemocnici svého druhu na Moravě, a to
v Domě léčby bolesti s Hospicem svatého Josefa v Rajhradě u Brna.
Při příležitosti dobudování tohoto ústavu se zde v neděli 9.12.2001
od 15.30 hod. bude konat vernisáž výstavy obrazů malíře Antonína
Vojtka z Břeclavi. Záštitu nad akcí převzala manželka prezi-
denta republiky paní Dagmar Havlová a ministr zdravotnic-
tví ČR MUDr. Bohumil Fischer. Výstavu uvede renomovaná
brněnská historička umění, Dr. Nina Dvořáková. Kulturní program
doplní dražba ve prospěch Hospicu a péče o nemocné. Více než
deset výtvarných děl věnoval Antonín Vojtek.
   Součástí programu bude rovněž křest kalendáře Antonína Vojtka
pro rok 2002, který vznikl ve spolupráci s Gumotexem, a.s. Břeclav,
za pomoci reklamní agentury Addams Břeclav a za součinnosti na-
dace ARCHA CHANTAL. Herečka Chantal Poullain by měla
být hostem a současně kmotrem tohoto kalendáře. Kalendář je
tentokrát zcela jiný než v minulých letech, je zaměřen humanitním
směrem. Návštěvníci si jej budou moci přímo z výstavy odnést. Jak
už bývá zvykem, pokřtí kalendář 12 kmotrů, z nichž převážnou
většinu budou tvořit osobosti města Břeclavi, dále pak osobnosti
kraje a mladičká MISS rádio Krokodýl Nina Konečná.

Štafeta lásky - 2. ročník
   V sobotu 15. prosince pořádá Galerie 99 již 2. ročník „Štafety
lásky“. Navazuje na loňskou úspěšnou akci. Jde o pořad kulturních
vystoupení s předáváním dárků, které si pro někoho účastníci při-
nesou s sebou. V průběhu „štafety“ se návštěvníci seznámí a popřejí
si klidné Vánoce a dobrý rok 2002. Začátek akce je v 16.30 hod.
Jubilejní návštěvník
   Galerie 99 upozorňuje, že se blíží den, kdy do galerie Antonína
Vojtka vstoupí desetitisící návštěvník! Bude odměněn hodnotným
darem - olejomalbou v hodnotě 20 tisíc korun!
Otevírací doba: otevřeno denně mimo sobotu a pondělí od 14

do 17 hodin. Kolektivní návštěvy (školy) i v dopoledních hodinách
nahlaste na telefon 0627/32 77 22 (záznamník).

Mikulášské zpívání
   Město Břeclav a EmM klub Břeclav pořádají ve středu 5. pro-
since 2001 od 17.00 hodin tradiční Mikulášské zpívání na ná-
městí T.G.M. v Břeclavi. Registrace čertů, Mikulášů a andílků pro-
běhne rovněž na nám. T.G.M. Všechny masky Mikulášů, čertů i
andílků si vyslouží mikulášskou nadílku v podobě pěkné hračky či
sladkosti. Vítězné masky budou oceněny a představeny publiku!
V doprovodném kulturním programu vystoupí soubory:
CYMBELÍN - folk z Brna
ROVNÁTKA - dětský folk-rock z Břeclavi
ZELDY - dětský pěvecký sbor ZŠ Valtická
YAMAHA - žáci školy
TRIO ROMEN Břeclav
   Přijďte se s námi pobavit, zazpívat si a přidat se do reje čertů,
Mikulášů a andělů! Všichni jste srdečně zváni !

Š i l i ng rova  31
690 02 Břeclav
0 6 2 7 / 3 2 2  0 6 9
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Městský úřad Břeclav
oznamuje občanům,
že 31. prosince 2001
bude úřad uzavřen.

Zasedání
zastupi-
telstva
města
se koná
17. 12.
v 16.30

hod.
v zasedací

síni
Okresního

úřadu
Břeclav.
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

PROSINEC 2001
Od soboty 1.12. do neděle 2.12. v 17.30 hodin
DR. DOLITTLE 2 DOLBY STEREO

Eddie Murphy se vrací coby lékař, který má schopnost mluvit se
zvířaty. Tentokrát v roli obhájce „zvířecích práv“ v první stávce
uvnitř zvířecí říše, která hájí les před bezohlednými lidskými pro-
jektanty. A kdo jiný by měl být nápomocný, než doktor Dolittle...
Americká komedie v české verzi, režie Steve Carr. Hrají: Eddie
Murphy, Kristen Wilsonová, Jeffrey Jones, Kevin Pollak, Raven -
Symone, Kyla Prattová a další. Film je pozoruhodný tím, že natá-
čení se zúčastnilo přes 250 dvou a čtyřnohých členů komparsu,
představujících téměř sedmdesát různých druhů ze severoameric-
ké divočiny. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od soboty 1.12 do neděle 2.12. ve 20 hodin
SCARY MOVIE DOLBY STEREO

Nejúžasnější komediální horor. Skvěle paroduje nejzdařilejší fil-
mové horory za poslední léta, jako jsou: Záhada Blair Witch, 6.
smysl, Vřískot a jiné. V hororu ze středoškolského prostředí nemů-
že chybět sadistický zabiják v černé kápi a bílé masce, černý hu-
mor, sex, drogy a potoky kečupové krve. Jméno režiséra Keenena
Ivoryho Wayanse a také herců, jako např. Anna Farisová, Regina
Hallová, Jon Abrahams, Marlon Wayans a další nám zatím moc
neříkají, ale vzhledem k jejich mládí je evidentní, že umělecké am-
bice mají vysoké a v budoucnu o nich určitě uslyšíme. SPI INTER-
NATION.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 4.12. a ve středu 5.12. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 6.12. v 17.30 hodin
SEJMĚTE CARTERA DOLBY STEREO

Jack Carter je drsňák každým coulem. V Las Vegas odvádí pro
hlavouny podsvětí podivnou i když ne právě čistou práci. K návra-
tu do rodného Seattlu by ho dokázala přinutit snad jen tragická
smrt mladšího bratra, který údajně zahynul v opilosti za volan-
tem. Jack Carter se přesvědčí o tom, že bratrova smrt je dílem
brutálních zabijáků. Všichni, kdo stojí za bratrovou vraždou, bu-
dou krutě pykat... Americký thriller s titulky, režie Stephen T.Kay.
Hrají: Sylvester Stallone, Michael Caine, Mickey Rourke, Miranda
Richardsonová, Rachael Leigh Cooková a další. FALCON.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V pátek 7.12. v 17.30 a ve 20.00 hodin,
v sobotu 8.12. v 17.30 hodin
JAK UKRÁST DAGMARU DOLBY STEREO

Bláznivá komedie o českém super-agentovi 007 naruby. „Muž pro
zvláštní operace“ je totální nemotora a je nasazován vládou tam,
kde jde o něco naléhavého a mimořádného. Superagent Vašek Hruš-
ka se svěřených úkolů neohroženě ujímá a k jejich řešení přistu-
puje zcela „netradičně“, ale překvapivě „úspěšně“... Režie Jaroslav
Soukup, hrají: Jaroslav Sypal, Petra Martincová, Jiří Schwarcz,
Václav Mareš, Viktor Vrabec, Čestmír Řanda, Libuše Havelková,
Marcela Holubová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

V sobotu 8.12. ve 20 hodin, v neděli 9.12 v 17.30 a ve 20 hodin
RYCHLE A ZBĚSILE DOLBY STEREO

Auto je znakem svobody a mobility. Zvlášť v Americe. V šestnácti
můžete získat řidičák a rázem jste nezávislí na rodičích. Navíc rych-
lá auta, to je svět sám pro sebe. Rodí se v něm nezlomná přátelství,
ale právě tak je i místem lumpáren a podrazů. „Je to skutečně ide-
ální prostor pro akční příběh,“ řekl o svém novém filmu režisér
Rob Cohen. Hrají: Paul Walker, Vin Diesel, Michaelle Rodriguezo-
vá, Jordana Brewsterová, Rick Yune, Chad Lindberg, Johny Strong,
Matt Schulze a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V pondělí 10.12. mimořádně v 19 hodin,
v úterý 11 12. a ve středu 12.12. ve 20 hodin
DENÍK BRIDGET JONESOVÉ

DOLBY STEREO
Jednatřicetiletá svobodná Bridget Jonesová pracuje v londýn-

ském nakladatelství. Navzdory nepříliš atraktivnímu zjevu za-
ujme svého pohledného šéfa, ale časem zjistí, že je jen „bokov-
ka“, že ji podvádí. Dala proto výpověď a vrhla se střemhlav na
kariéru televizní moderátorky, což zdaleka, jak zjišťuje, není
profese jen úsměvů a úspěchů. Pak se v jejím životě stane něco,
s čím skutečně vůbec nepočítala. Kdo by to také do toho nadu-
tého Marka řekl... Americká romantická komedie s titulky v
režii Sharon Maguireové. Hrají: René Zellwegerová, Hugh
Grant, Colin Firth, Jim Broadbent, Gemma Jonesová a další.
BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od úterý 11.12. do čtvrtka 13.12. v 17.30 hodin
JURSKÝ PARK 3 DOLBY STEREO

Obrovský úspěch předchozích dílů byl klíčovým argumentem
pro vznik pokračování tohoto filmu. Steven Spilberg se sice vzdal
režie, ale jako výkonný producent svěřil scénář svému spolu-
pracovníkovi Joe Johnstonovi, někdejšímu specialistovi na vi-
zuální efekty, mj. tvůrci filmu Jumanji. Právě tyto profesní zku-
šenosti dodaly filmu ještě dramatičtější náboj, který potvrdil,
že divácká obliba dinosaurů „nevyhynula“. Americký akční film
s titulky, hrají: Sam Neil, William H. Macy, Téa Leoniová,
Alessandro Nivola, Trevor Morgan, Michael Jeter, John Diehl a
další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V pátek 14.12. v 17.30 a ve 20 hodin
ENGLAND! DOLBY STEREO

Emigrovat z Ruska do Německa a pak se vydat ještě do Anglie -
to je počínání hodné dobrodruha. A mladý Valerij vlastně takovým
dobrodruhem je. Jenomže ve skutečnosti je všechno jinak... Ně-
mecké drama s titulky je dalším důkazem toho, jak moc je středem
zájmu mladých německých filmařů problematika mladých Evro-
panů a jejich dědictví z nedávných dob. Režisér Achim von Borries
obsadil do hlavní role nadějného Ivana Schvedoffa (Rus žijící v
Praze), kterému skvěle sekunduje v hlavní ženské roli Aňa Geisle-
rová. CINEMART.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V sobotu 15.12. a v neděli 16.12. v 17.30 hodin
SHREK DOLBY STEREO

Shrek je pohádkový multivitamín, který pojme Sněhurku, trpas-
líky, tři prasátka, neposedného oslíka, draka, půvabnou princeznu
a hlavně zeleného obra s tykadly, který má sjednat pořádek v po-
hádkové říši. Tenhle počítačem animovaný kousek by měl být z
dortu, který chutná dětem a díky parodiím na pohádkové klišé i
rodičům. Americká animovaná komedie s titulky, režie Andrew
Adamson, Vicky Jensonová. Hlasy propůjčili: Mike Myers, Eddie
Murphy, Cameron Diazová, John Lithgow, Vincent Cassel a další.
BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

V sobotu 15.12. a v neděli 16.12. ve 20 hodin
MEMENTO DOLBY STEREO

Ztráta paměti a záhadná vražda? Začne to fotografií a vzka-
zem na ní: „Zab ho!“ A od té chvíle se odvíjí tajemný a drsný
příběh Leonarda. Jeho žena byla zavražděna a on si skoro nic
nepamatuje, jeho krátkodobá paměť je pryč. Leonardo se musí
pomstít... Divák nebude ani dýchat, aby odhalil správnou vazbu
mezi zábleskem minulosti a realitou. Americký thriller s titul-
ky v režii Christophera Nolana. Hrají: Guy Pearce, Carrie-Anne
Mossová, Joe Pantoliano, Mark Boone Jr., Stephen Tobolowsky
a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč
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FILMOVÝ KLUB

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

V úterý 18.12. a ve středu 19.12. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čvrtek 20.12. v 17.30 hodin
PLANETA OPIC DOLBY STEREO

Po více než třiceti letech se tentokrát režisér Tim Burton rozhodl po-
zvat diváky znovu na Planetu opic. Klíčovým prvkem Burtonovy před-
stavy o jiném světě, kde se lidoopi snaží ovládnout své lidské zajatce, se
kromě literární předlohy Pierra Boullea, stalo maskérské mistrovství
Ricka Bakera, oceněného mnoha cenami. Americké sci-fi s titulky. Hra-
jí: Mark Wahlberg, Tim Roth, Helena Bonham Carterová, Michael Clarke
Duncan, Paul Giamatti, Estella Warrenová a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 21.12. do neděle 23.12. v 17.30 hodin
ŠÍLENÁ/KRÁSNÝ DOLBY STEREO

Nicole je problémové děvče z bohaté rodiny. Carlos je kluk z latin-
sko-ametrického předměstí. Nicole se nápadně hezký Carlos zalíbí
a rozhodne se, že ho získá. Rozmar rozmazlené holky má ovšem pře-
kvapivý výsledek. Nicole zjišťuje, že se poprvé v životě skutečně za-
milovala. Ale Carlosova přísná matka s tímto vztahem nesouhlasí.
Je však možné vzdát se opravdové lásky? Americký romanticko-psy-
chologický film s titulky v režii Johna Stockwella. Hrají: Kristen
Dunstová, Jay Hernandez, Bruce Davison, Lucinda Jenneyová, Ta-
ryn Manningová, Rolando Molina, Herman Osorio a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

Od pátku 21.12. do neděle 23.12. ve 20 hodin
DIVOKÉ VČELY DOLBY STEREO

Docela obyčejní lidé se svými docela obyčejnými problémy, kteří
navíc žijí v zapadlé pohraniční obci na severu Moravy, se málokdy
stanou předmětem zájmu filmařů. Bohdan Sláma, který tohle pro-
středí důvěrně zná, se sem vydal, aby zachytil milostné tápání
mladičkého lesáka Káji, který stydlivě miluje prodavačku z kios-
ku, obdivovatelku místního „Casanovy“ Ládi. V hlavních rolích
neherec Zdeněk Raušer a dvě hvězdy současného filmu Tatiana
Vilhelmová a Pavel Liška. FALCON.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

6. prosince ve 20 hodin
NAHÝ DOLBY STEREO

Naděje umírá poslední. Anglický film s titulky. Režie Mike Leigh.
NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

13. prosince ve 20 hodin
MAZACÍ HLAVA DOLBY STEREO

Americký film s titulky v režii Davida Lynche. NÁRODNÍ FIL-
MOVÝ ARCHIV.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

20. prosince ve 20 hodin
NA POKRAJI SLÁVY DOLBY STEREO

Příběh patnáctiletého Williama Millera, který je v roce 1973 vyslán
časopisem Rolling Stone, aby napsal reportáž o kapele Stillwater. Má
před sebou téměř nadlidský úkol: v šíleném kolotoči rockových produk-
cí si uchovat nadhled, zdravý rozum, nepropadnout alkoholu ani dro-
gám a ještě získat odstup, aby mohl napsat objektivní článek... Americ-
ký film, režie Cameron Crowe. Hrají: Billy Crudup, Frances McDor-
mand, Patrick Fugil, Kate Hudsonová, Jason Lee a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 48 a 50 Kč

2. prosince
KRAKONOŠ A PYTLÁK
Pásmo veselých, napínavých i poučných příběhů pohádkových

hrdinů, český film. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

9. prosince
LÉTAJÍCÍ KOBEREC

Pásmo pohádek pro malé i velké, český film. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

16. prosince
MĚSÍČNÍ POHÁDKA

Pásmo kouzelných obrázků z pohádkové říše, český film. BON-
TONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

23. prosince
PAN TAU A SAMÁ VODA

Čtyři výpravy s panem Tau za dobrodružstvím, kouzlem a napě-
tím, český film. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

Od 24.12. do 31.12. 2001 je v kině Koruna dovolená.
S novým programem začínáme v úterý 1. ledna 2002.
Přejeme všem návštěvníkům našeho kina příjemné a klidné pro-

žití svátků vánočních a těšíme se na shledanou v roce 2002 s nový-
mi úspěšnými filmy.

V lednu uvedeme:
PŘÍZRAČNÝ SVĚT, DENÍK PRINCEZNY, A. I. UMĚLÁ INTE-

LIGENCE, SKLENĚNÝ DŮM, LARGE, ATLANTIDA-TAJEMNÁ
ŘÍŠE, KOKAIN, AMORES PERROS, PROKLETÍ ŽLUTOZELENÉ-
HO ŠKORPIÓNA, HONEM,HONEM, PROJEKT 100.

Internet: http://kina.365dniCZ

Z poezie Danuše Dedkové
MUDr. Danuše Dedková se narodila 4. dubna 1955 ve Valticích.

Absolvovala gymnázium v Břeclavi a Lékařskou fakultu UJEP
v Brně, obor stomatologie. Během studia publikovala poezii a afo-
rismy ve studentském časopise Aesculap a v Brněnském večerníku.
Od r. 1980 pracovala jako obvodní zubní lékařka v OÚNZ Břeclav.
Od r. 1994 pracuje jako soukromá zubní lékařka v Břeclavi.
V r. 1999 publikovala v Amsterodamu v časopise o České republice
- Tsjechie. Redakci Radnice poskytla rukopis své knihy Vzpomínky
z Lednice, z kterého jsou i následující úryvky poezie.

Zámek (1986)
Už dávno vzdal se hostin,
slavnostních večeří,
jen odevzdaně čeká,
prší mu do věží,
ve vytlučených oknech
vrkají holubi
a myši v pavučinách
tu mají zásnuby,
střecha zarůstá mechem,
červeně prosvítá
plocha docela malá
a k nebi odkrytá,
jen komíny přežily,
k obloze šplhají,
předhání se kdo s koho,
stářím se netají.
Břečťan jen tiše šustí
barvami podzimu,
scvrkl se, už jen čeká
na smrt a na zimu.
sehnutý, ošuntělý
a čekající kmet,
jistě by nepohrdl
podanou rukou hned,
však slíbili mu časem,
že tvář mu pozmění,
kabát darují nový,
věnují umění.

Židovský hřbitov
(1986)

Snad kdysi býval sálem,
teď je jen předsálím,
je místem, které dřímá
a taky zahálí,
je vojákem, co v boji
se poddal přírodě,
je krásou, která dávno
už prchla po vodě.
Je minulostí, která
si žila své a dost,
je čekáním na lidi
a na svou budoucnost,
na novou zeleň stromů,
na dědy, babičky,
na umouněné děti
s plnými kbelíčky,
je životem, co žít chce
a právo na to má,
tak podívej se na něj
 očima novýma.

Příspěvky můžete zasílat na:
Městský úřad Břeclav,

TGM 10.
Na obálku uveďte, že jde o

„příspěvek do Radnice“.
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ............................................ 156, 321 348, 238 76
Městská knihovna Břeclav ..............................................  372 149
             pobočka Poštorná ................................................ 323 189
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
Jídelna pro důchodce Poštorná ........................................ 326 304
Pohansko ............................................................................... 242 48
Městské muzeum ............................................................... 371 488
Domov důchodců ................................................................ 373 087
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ......................................................... 370 484
Turistické informační centrum ........................................ 326 900
Domovní správa ................................................................. 321 255
Teplo nepřetržitý provoz .......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty .......................... 0606 313 261
Havarijní služba pro kotelny a výměníkové stanice 0606 231 838
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ..................................................................... 372 165
Krytý bazén ........................................................................ 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz
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E-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396.

Sazba: Ing. Petr Hynek; ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s  r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.

Počátkem listopadu hostilo pražské Kongresové centrum 4.
ročník prestižní soutěže sommeliérů „Trophée Bohemia sekt -
Sommelier ČR a SR 2001“. Ve vrcholném zápolení odborníků
v oboru vín dosáhl svého zatím největšího úspěchu sommeliér
a současně redaktor týdeníku Nový život Libor Nazarčuk z
Břeclavi, jemuž se víno stalo životním koníčkem. V konkuren-
ci 17 profesionálů z vyhlášených restaurací a hotelů se probo-
joval až do finále, kde nakonec skončil třetí.

„Byla to moje první soutěž, na kterou jsem přijel s cílem podívat se,
jak to vlastně chodí a posbírat zkušenosti. Postupem do finále v tak
silné konkurenci jsem byl velmi překvapen a také dokonale zasko-
čen. Počítal jsem s tím, že budu finále fotit a nakonec fotili novináři
mě, například při servisu sektu, dekantaci červeného vína či opravě
údajů ve vinném lístku,“ popisoval držitel degustátorského oprávnění
dle norem DIN, ÖNORM a ISO některé z úkolů finalistů.

Soutěž začínala písemným testem, v němž museli účastníci proká-
zat znalosti z historie vinařství, technologie výroby, stejně jako skla-
dování a ošetřování vína. Poté přišla na řadu degustace osmi ano-
nymních vzorků. „S vínem jsem se začal podrobněji seznamovat
před deseti lety. Mnoho informací o vinařství jsem pochopitelně na-
čerpal při psaní článků s vinaři našeho okresu. Základy sommeliér-
ství jsem získal na kurzu pořádaném Vinařskou akademií ve Valti-
cích. Praktické zkušenosti pak u starobřeclavského vinaře Josefa

Břeclavský sommelier přivezl z Prahy bronz

Zleva modelka a televizní moderátorka Lucie Koňaříková, Otakar Žoudlík (2.
místo) z Restaurantu Alizeé Mediacolor Praha, vítěz Ivo Dvořák z Bohemia Sekt,
Českomoravaská vinažská a. s. Starý Plzenec, soukromý sommelier a redaktor
Libor Nazarčuk (3. místo) a druhá vicemiss ČR 2001 Andrea Vránová.

Podle strohé definice je sběratelství označení pro zájmovou čin-
nost, v níž člověk sběratel tvořivě uplatňuje své zájmy jako hobby
(koníček), jimiž kompenzuje jednostranné pracovní vyčerpání a za-
jišťuje rovnováhu. Ale jak se ve skutečnosti taková sbírka vytváří,
jak vypadá a co se dá vůbec sbírat? Zodpovědět právě tyhle otázky
by měla vánoční výstava s názvem „Kdo sbírá, nezlobí“, otevřená
pro malé i velké návštěvníky od 11. prosince v prostorách  břec-
lavského Městského muzea a galerie.

První část expozice je věnována modelářství. Ukázky trpělivé prá-
ce představí Klub železničních modelů při Průmyslové škole E.
Beneše v Břeclavi, kromě modelů běžných velikostí bude vystaven
i téměř metrový model parní lokomotivy o váze 35 kg ze soukromé
sbírky a také model brněnské „šaliny“.Technické muzeum Brno se
představí rozsáhlou kolekcí modelů letadel a pozemní techniky.
Historií vojenských i civilních vrtulníků nás provede asi třicítka
exponátů Ing. Petránka. Že ještě chybí lodě? Můžete si vybrat: Ra-
kousko-uherskou marinu, polynéské domorodé plavidlo, plachetni-
ci z doby objevných cest 16. století, miniaturní model v láhvi či
naopak rozměrné modely soutěžních motorových lodí manželů
Hobljakových. Samotné předměty budou doplněny i ukázkami po-
můcek pro modeláře (literatura, katalogy, nástroje, lepidla apod.).

Do světa her a historických hraček, které představují dnes velmi
ceněný sběratelský artikl, nás potom zavede rozsáhlá kolekce ze
Žďáru nad Sázavou. Zejména holčičky, ale jistě i odrostlejší ná-
vštěvnice si s okouzlením prohlédnou půvabné panenky z dob na-

Vánoce 2001 v Městském muzeu a galerii
šich prababiček, kočárky dle tehdy vládnoucích módních trendů,
pokojíčky pro panenky, kuchyňské nádobíčko a zmenšeniny porce-
lánových servisů. Nebudou chybět ani dříve tolik oblíbené a v té-
měř každé rodině existující loutky čili marionety.

A víte jak vypadala prvorepubliková stokoruna, co to je „dlouhá
adresa“ u pohlednice, odkdy používáme korespondenční lístky, ja-
kou podobu mohou mít hrací karty a co sbírají členové Klubu sbě-
ratelů pivních suvenýrů? Tak tohle všechno Vám prozradí závěreč-
ná část naší expozice, doplněná sbírkou militárií 20. století (unifor-
my, přilby, vyznamenání, zbraně, nášivky). Výstava pro všechny
malé i velké potrvá do 3. února 2002. I v prosinci nadále pokraču-
jí galerijní výstavy, které byly zahájeny již v měsíci listopadu;
jedná se o prezentaci černobílé fotografie M. Pitlacha a obrazů
a grafiky výtvarnice J. Garšicové.                     PhDr. Alena Káňová

Mráze, v jehož sklepě mám uskladněnu i svoji malou produkci vína,“
přiblížil třicetiletý Libor Nazarčuk svoji cestu za vinařstvím.  (miš)


